
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAATSBLAD 1992, 78

Aanpassing van de jaarwedden van leden van 
gedeputeerde staten per 1 januari 1989 en 
1 april 1990

Verbetering

Op blz. 2 dient de voetnoot betreffende het advies van de Raad van 
State als volgt te worden gelezen:

Het advies van de Raad van State is openbaar gemaakt door terinzage-
legging bij het Ministerie van Binnenlandse Zaken. Tevens zal het advies 
met de daarbij ter inzage gelegde stukken worden opgenomen in het 
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant van 14 juli 1992, 
nr. 133

's-Gravenhage, 23 juni 1992

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

h  6806 F
'SSN 0920 - 2064

Uitgeverij Plantijnstraat 
s Gravenhage 1992



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

78
Besluit van 3 februari 1992, houdende 
aanpassing van de jaarwedden van leden van 
gedeputeerde staten per 1 januari 1989 en 1 
april 1990

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
23 oktober 1991, nr. BW91/U322, directoraat-generaal Openbaar 
Bestuur;

Gelet op artikel 43 van de Provinciewet (Stb. 1962, 17);
Provinciale Staten gehoord;
De Raad van State gehoord (advies van 26 november 1991, nr. 

W04.91.0593);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 22 januari 1992, nr. BW92/U12, directoraat-generaal Openbaar 
Bestuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. Met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 1989 komt het 
eerste lid van artikel 1 van het besluit van 14 december 1962 (Stb. 557), 
tot regeling van de jaarwedden der leden van gedeputeerde staten en 
van de vergoeding van hun vervangers, te luiden: De leden van gedepu
teerde staten van de provincies genieten een jaarwedde van f 1 17 876.

2. Met terugwerkende kracht tot en met 1 april 1990 wordt het aan 
het slot van het eerste lid genoemde bedrag vervangen door: f 122 568.

3. In het tweede lid van het in het eerste lid bedoelde artikel, komen 
de woorden «na 1 mei 1974» te vervallen.

Artikel 2

Aan degenen die op 1 april 1990 de functie van lid van gedeputeerde 
staten vervulden, wordt een eenmalige uitkering van f 250 toegekend.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1992 78 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 3 februari 1992
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de zevenentwintigste februari 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

216585F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 78 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Algemeen

Artikel 43 van de Provinciewet bepaalt dat de Kroon, provinciale staten 
gehoord, de jaarwedde van gedeputeerden vaststelt. In artikel 1 van het 
besluit van 14 december 1962 (Stb. 557), tot regeling van de 
jaarwedden der leden van gedeputeerde staten en van de vergoeding van 
hun vervangers, is bepaald dat de jaarwedde van gedeputeerden 
f 69 792 bedraagt, welk bedrag wordt herzien met een percentage 
waarmee de bezoldiging van het rijkspersoneel wordt herzien, voorzover 
die wijziging een algemeen karakter heeft.

Per 1 januari 1989 en 1 april 1990 zijn er salarismaatregelen voor het 
burgerlijk rijkspersoneel tot stand gekomen die geen algemeen karakter 
hebben verkregen. Het betreft de per 1 januari 1989 ingegane gediffe
rentieerde herziening van de schalenstructuur van de schalen 12 en 
hoger van bijlage B van het BBRA 1984 (de zogenaamde complemen
taire schalenmaatregel), waarbij de genoemde schalen met een of meer 
salarisnummers aan de top zijn verlengd. Deze maatregel houdt verband 
met de beloningsachterstand ten opzichte van vergelijkbare niveaus in 
het bedrijfsleven. Voorts heeft per 1 april 1990 een herstructurering 
plaatsgevonden van de BBRA-salarisschalen 14 tot en met 18. Deze 
maatregel is bedoeld om te komen tot een harmonisering in de onder
linge verhoudingen tussen en in de structuur van deze salarisschalen en 
om een bijdrage te leveren aan de versterking van de arbeidsmarktpositie 
van de overheid.

Voor beide maatregelen is nagegaan of zij ook voor gedeputeerden 
dienen te worden doorgevoerd. In het licht van de doelstelling van beide 
maatregelen (verbetering van de arbeidsmarktpositie van de overheid 
tegen de achtergrond van de pakketvergelijkingsuitkomsten) ligt het 
binnen een gecoördineerd arbeidsvoorwaardenbeleid voor de gehele 
overheid voor de hand dat deze maatregelen ook voor gedeputeerden 
hun uitwerking hebben.

De maatregelen hebben ook doorwerking gevonden in de schadeloos
stelling van de leden van de Tweede Kamer der Staten-Generaal en de 
leden van het Europees Parlement, en voorts in de jaarwedden van 
wethouders. De bezoldiging van de andere gekozen politieke ambts
dragers is niet gekoppeld aan het BBRA. De genoemde maatregelen 
hebben voor deze ambtsdragers dan ook geen betekenis.

Aangezien beide maatregelen geen algemeen karakter hebben, is het 
voor doorwerking van de maatregelen naar de jaarwedden van gedepu
teerden noodzakelijk dat het bedrag van de jaarwedde in het hierboven 
bedoeld besluit wordt gewijzigd. Dit besluit strekt daartoe.

Overeenkomstig het voorschrift van artikel 43 van de Provinciewet, zijn 
provinciale staten over het besluit gehoord. Alle provinciale staten 
stemmen in met het besluit.

Het besluit is getoetst aan de aanwijzingen van de Minister-President 
inzake terughoudendheid met regelgeving en ontmoet uit dien hoofde 
geen bezwaar.

Artikelen

A r t i k e l  1

Over de bedragen kan worden opgemerkt dat de zogenaamde comple
mentaire schalenmaatregel tot gevolg heeft dat de jaarwedde van 
gedeputeerden per 1 januari 1989 wordt gelijkgesteld aan het salaris dat

Staatsblad 1992 78 3



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

verbonden is aan regelnummer 89 (was regelnummer 87) van bijlage B 
van het BBRA 1 984.

Regelnummer 89 van bijlage B van het BBRA is in de rijksdienst een 
garantie-salaris en ondervindt daardoor niet het herstructureringseffect 
van de salarismaatregel per 1 april 1990. Met als uitgangspunt dat de 
herstructurering ook voor gedeputeerden zal gelden en dat een koppeling 
met een regelnummer uit het BBRA om redenen van inzichtelijkheid en 
objectiveerbaarheid van salariswijzigingen wenselijk is, is per 1 april 
1990 aansluiting gezocht bij een ander regelnummer. Wanneer tevens 
wordt uitgegaan van een verhoging waarin tenminste de algemene 
salarismaatregel is verwerkt, aangevuld met een ruimte voor de struc
turele herziening, is het resultaat koppeling aan regelnummer 88 van 
bijlage B van het BBRA.

Artikel 2

Aan het overheidspersoneel is per 1 april 1990 een eenmalige 
uitkering van f250 toegekend. Deze uitkering wordt door middel van dit 
artikel ook aan gedeputeerden toegekend.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1992 78 4


	stb_1992_78_n1
	stb_1992_78

